
ISSN-0239-6222

DZIENNIK URZĘDOWY 
W ojewództwa Wałbrzyskiego

Wałbrzych, duia 17 lipca 1989 r. ______ * I. 11 III.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO
I. Uchwały Miejskich Rad Narodowych

Poz. 159 — Uchwala Nr VIII/32/89 Miejskiej Rady Narodowej w Dzierżoniowie z dnia 29 czerwca 1989 r. w sprawie 
zwolnienia instytucji kościelnych z terenu miasta od świadczeń na fundusz miejski.

Poz 160 — Uchwala Nr 33/89 Miejskiej Rady Narodowej w Świebodzicach z dnia 24 maja 1989 r. w sprawie ustale­
nia stawek świadczeń na fundusz miejski od jednostek gospodarki uspołecznionej.

Poz. 161 — Uchwała Nr IX/51/89 Miejskiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 30 czerwca 1989 r. w sprawie usta­
lenia stawek czynszu najmu lokali użytkowych w mieście Wałbrzychu.

II. Uchwały Rad Narodowych Miast i Gmin

Poz. 162 — Uchwała Nr V/39/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 czerwca 1989 r. 
w sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka.

Poz 163 — Uchwała Nr 23/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Strzegomiu z dnia 30 stycznia 1989 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania .przestrzennego, budownictwo jednorodzinne wraz 
z podstawowymi usługami przy ul. Swiebodzkiej w Stanowicach.

Poz 164 — Uchwała Nr 24/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy Strzegom z dnia 30 stycznia 1989 r. w sprawie usta­
lenia opłat rocznych z tytułu zarządu i użytkowania gruntów przez jednostki pełniące działalność oświa­
tową, dydaktyczną, leczniczą, profilaktyki zdrowotnej i opieki społecznej oraz organizacji charytatywnych, 
a także sportową, turystyczną i kulturalną.

poz. 165  Uchwała Nr V/26/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ziębicach z dnia 4 kwietnia 1989 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek czynszu za lokale użytkowe.

III. Uchwała Gminnej Rady Narodowej

Poz. 166 — Uchwała Nr IV/10/89 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 23 lutego 1989 r. w 
sprawie ustalenia opłaty rocznej za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste gruntów przeznaczonych 
pod obiekty oświatowe, dydaktyczne, lecznicze, profilaktyki zdrowotnej i opieki społecznej oraz organiza­
cji charytatywnych, a także pod obiekty sportowo-turystyczne.

Zarządzenie Wojewody Wałbrzyskiego

Poz. 167 — Zarządzenie Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 17 lipca 1989 r. w sprawie opłat za przewozy 
osób środkami miejskiej komunikacji masowej w województwie wałbrzyskim.

Obwieszczenie Wojewody Wałbrzyskiego

Poz. 168 - Obwieszczenie Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 15 lipca 1989 r. o skreśleniu obszaru górniczego „Chwał­
ków I” w województwie wałbrzyskim z rejestru obszarów górniczych.



2 DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 159

UCHWAŁA NR VIII/32/89
Miejskiej Rady Narodowej w Dzierżoniowie

z dnia 29 czerwca 1989 r.
i

w sprawie zwolnienia instytucji kościelnych z terenu mia­
sta od świadczeń na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269 z późniejszymi zmianami), Miejska Rada 
Narodowa w Dzierżoniowie

uchwala:

§ 1.
Zwalnia się instytucje kościelne z terenu miasta Dzierżo­
niowa od świadczeń na fundusz miejski.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Dzierżoniowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1989 r. i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Edward Skwarło

Poz. 160

UCHWAŁA NR 33/89
Miejskiej Rady Narodowej w Świebodzicach

z dnia 24 maja 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski 
od jednostek gospodarki uspołecznionej.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269, zmiana Dz. U. Nr 19, poz. 132 z 1988 r.), 
Miejska Rada Narodowa w Świebodzicach uchwala:

§ 1.

Ustala się roczne stawki świadczeń na fundusz miejski od 
nieruchomości jednostek gospodarki uspołecznionej, które 
na obszarze miasta są właścicielami lub posiadaczami nie­
ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym, leś­
nym lub działalnością przemysłową, handlową bądź usłu­
gową, w wysokości:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­
dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpiecze- 
hia, a od domów letniskowych 40 zł od każdych rozpo­
czętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów obowią­
zkowego ubezpieczenia.

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Świebodzice.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1989 r. 
i obowiązuje aż do odwołania oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Świebodzicach

mgr Anna Hobot

Poz. 161

UCHWALA NR IX/51/89
Miejskiej Rady Narodowej w Wałbrzychu

z dnia 30 czerwca 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu lokali użytko­
wych w mieście Wałbrzychu.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z '987 r. Nr 30, poz. 165) 
i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 kwie­
tnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu lokali mieszkal­
nych i użytkowych (Dz. U. Nr 40, poz. 230; zmiana Dz. U. 
z 1888 r. Nr 42, poz. 330) — Miejska Rada Narodowa po 
przeanalizowaniu skutków społeczno-ekonomicznych zmia­
ny stawek czynszu najmu za lokale użytkowe wprowadzo­
nych z dniem 1 marca 1988 r. uchwala co następuje:

§ 1-
Uchwala się stawki czynszu najmu za lokale użytkowe 
w wysokości za 1 m2 powierzchni użytkowej miesięcznie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.

Dla celów określenia stawki czynszowej miasto Wałbrzych 
dzieli się na trzy strefy:
1. Do strefy I zalicza się:

— całość rejonu administrowanego przez Zakład Go­
spodarki Mieszkaniowej „Śródmieście”,

— całość dzielnicy Piaskowa Góra,
— ul. Armii Czerwonej,
— ul. Wrocławska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Pio­

trowskiego,
— ul. 1-go Maja od początku skrzyżowania z wiaduktem 

ul. Sikorskiego,
— ul. Świerczewskiego,
— ul. 22-go Lipca od nr 1 do PI. Górnika,

2. Do strefy II zalicza się pozostałe części miasta z wyjąt­
kiem należących do strefy III.

3. Do strefy III zalicza się:
— dzielnica Konradów,
— dzielnica Gaj,
—- dzielnica Glinik Nowy i Stary,
— dzielnica Poniatów,
— dzielnica Rusinowa i Kozice,
— w dzielnicy Szczawienki — ul. Wilcza.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

§ 3.
Wysokość stawki bazowej ustalonej w § 1 podlega obni­
żeniu w przypadkach określonych w załączniku nir 2 do roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użyt­
kowe.

§ 4.
Traci moc uchwala Miejskiej Rady Narodowej Nr V/24/89 
z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie -ustalenia stawek czyn­
szu najmu lokali użytkowych (Dz. Urząd. Wojew. Wałbrzys­
kiego Nr 6, poz. 65).

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha.

§ 6.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wałbrzyskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 lipca 1989 r.
Przewodniczący 

Miejskiej Rady Narodowej 
mgr inż. Antoni Foks

Stawki czynszu za lokale użytkowe w zł za m- powierzchni użytkowej miesięcznie.

Załącznik do uchwały 
MRN w Wałbrzychu 
z dnia 30 czerwca 1989 r.
Nr IX/51/89

Wyszczególnienie
Strefa

I II III

1 2 3 4

1. Za lokale: ....
handlowe jednostek gospodarki uspołecznionej i nieuspołecznionej, 
magazynowe, składowe, biurowe z wyłączeniem lokali zajmowanych przez 
jednostki admnistracji państwowej i sfery budżetowej, gastronomiczne 
z wyłączeniem jadłodajni bezalkoholowych, barów mlecznych, sklepów 
mięsnych, sklepów piekarniczych, sklepów ogólnospożywczych, sklepów 
rolno-spożywczych, sklepójw nasiennych i zaopatrzenia ogrodniczego, 
punktów sprzedaży piskląt, księgarni oraz skupu surowców wtórnych 
i punktów skupu wełny. 1000,— 850,— 750 —

2. Za lokale rzemieślnicze i usługowe z wyjątkiem lokali wymienionych 
w punkcie 3 i 4. 950,— 750,— 650,—

3. Za lokale służące celom:
— rzemieślniczym i usługowym niezbędnym dla miasta:
— fryzjerstwo,
— kosmetyka.
— szklarstwo,
—■ teleradiomechanika,
—■ naprawa sprzętu gospodarstwa domowego,
— mechanika precyzyjna,
— introligatorstwo,
— mała gastronomia,
— produkcja materiałów budowlanych bez betoniarstwa nagrobkowego 

i kamieniarstwa nagrobkowego,
— tapicerstwo,
— wulkanizacja, ładowanie i naprawa akumulatorów,
— naprawa parasoli,
— wytwarzanie napojów chłodzących,
— czapnictwo,
— fotografowanie,
— mechanika pojazdowa,
— stolarstwo,
— oraz sklepy mięsne, ogólnospożywcze, rolno-spożywcze, nasienne

i zaopatrzenia ogrodniczego, punkty sprzedaży piskląt, księgarnie, 
lokale zajmowane przez jednostki administracji państwowej i sfery 
budżetowej.

650,— 450,— 250,—

4. Za lokale szczególnie niezbędne dla miasta służące celom:
— bary mleczne,
— punkt skupu surowców wtórnych,
—• szewstwo naprawkowo-miarowe, konfekcyjne i cholewkarstwo,
— krawiectwo miarowe i naprawkowe,
— pranie bielizny białej i chemiczne czyszczenie odzieży,
— maglowanie,
— punkty skupu wełny,
— piekarnictwo,
— zegarmistrzostwo.

400,— 300,— 200,—

150,—

120,—
6. Za lokale Wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej 

organizacjom społ.-polit. utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich lub dotacji

i. Za lokale służące celom:
— kulturalnym
— oświatowym
— służby zdrowia i socjalnym i instytucjom użyteczności publicznej



4 DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 162

UCHWAŁA NR V/39/89
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 czerwca 1989 r.

w sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzenne­
go gminy Bystrzyca Kłodzka.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz art. 17, ust. 3 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99) — po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Mie­
szkaniowej i Komunikacji — Rada Narodowa Miasta i Gmi­
ny w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala co następuje:

§ 1.
Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka, jako plan perspe­
ktywiczny do roku 2000
Plan obejmuje.
— rysunek planu w skali 1:10000
•— tekst planu.

§ 2.
Plan wymieniony w § 1 obejmuje niżej określone podsta­
wowe elementy:
1. wielkość i funkcję gminy,
2. infrastrukturę społeczną i techniczną,
3. jednostki strukturalne,
4. zagospodarowanie i wykorzystanie gruntów uwzględnia­

jące wymogi ustawy o ochronie gruntów rolnych i leś­
nych zgodnie z opracowanym programem wykorzystania 
tych gruntów — przeznaczonych planem ogólnym do 
wykorzystania na cele nierolnicze,

5. ochronę dóbr kultury i wartości krajobrazowych.

§ 3.
Celem zabezpieczenia realizacji planu zobowiązuje się Na­
czelnika Miasta i Gminy do zlecenia opracowania miejsco­
wych planów szczegółowych dla terenów określonych ni­
niejszym planem.

§ 4.

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do dokonania 
w okresach co najmniej 5-letnich okresowej analizy i oce­
ny aktualności planu.

§ 5.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka.

§ 6.

Traci moc uchwała nr XV/60/80 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 grudnia 1980 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka 
(Dz. U. WRN w Wałbrzychu z 1981 r. Nr 2, poz. 14)

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

mgr Józef Kular

Poz. 163

UCHWAŁA NR 23/89
Rady Narodowej Miasta i Gminy W Strzegomiu 

z dnia 30 stycznia 1989 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego, budownictwo jednorodzinne wraz 
z podstawowymi usługami przy ul. Swiebodzkiej w Stano­
wicach.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz art. 16 ust. 3 i art. 31 
ustawy z dnia 19 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Strzegomiu uchwala:

§ -■
1. Zatwierdzić przedłożony szczegółowy plan zagospodaro­

wania przestrzennego:

— zespół domków jednorodzinnych nr 1 — 11 domków 
jednorodzinnych wraz z podstawowymi usługami o po­
wierzchni w granicach opracowania — 20345,0 m2 
w Stanowicach ul. Swiebodzka. Na terenie objętym 
planem przewiduje się 2 budynki wolnostojące z us­
ługami rzemieślniczymi i 9 budynków wolnostojących 
bez usług.

— zespół domków jednorodzinnych nr 2 — 22 domki 
jednorodzinne, 19 działek pod zabudowę wolnostojącą, 
3 działki na nieuciążliwe usługi rzemieślnicze. Po­
wierzchnia terenu w granicach opracowania — 
30724,0 m2 w Stanowicach przy ul. Swiebodzkiej.
Plany stanowią załączniki*) do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Strzegomiu.

§ 3.
Powyższy plan uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzys­
kiego.

*) załączników nie ogłasza się

Przewodnic^cy Rady Narodowej
Miasta i Gminy

Bolesław Tatarski

Poz. 164

UCHWAŁA NR 24/89
Rady Narodowej Miasta i Gminy Strzegom

z dnia 30 stycznia 1989 r.

w sprawie ustalenia opłat rocznych z tytułu zarządu i użyt­
kowania gruntów przez jednostki pełniące działalność oś­
wiatową, dydaktyczną, leczniczą, profilaktyki zdrowotnej 
i opieki społecznej oraz organizacji charytatywnych, a tak­
że sportową, turystyczną i kulturalną.

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nierucho­
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99, zmiana: Dz. U. z 1988 r. Nr 24, 
poz. 170) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Strzegomiu



dziennik urzędowy 5

uchwala

& 1
Wyraża się zgodę na stosowanie w okresie do dnia 31 grud­
nia 1990 r. rocznej opłaty za zarząd, użytkowanie i użyt­
kowanie wieczyste w wysokości ustalonej przed 1 stycznia 
1986 r. za grunty przeznaczone pod Obiekty pełniące funk­
cje oświatowe, dydaktyęzne, lecznicze, profilaktyki zdrowot­
nej i opieki społecznej oraz organizacji charytatywnych, 
a także pod obiekty pełniące funkcje sportowe i turystycz­
ne _ jeżeli w obiektach tych nie jest prowadzona dzia­
łalność dochodowa lub gospodarcza.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Strzegom.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Wałbrzyskiego.

'§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Strzegom

Bolesław Tatarski

Poz. 165
UCHWAŁA NR V-26/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ziębicach
z dnia 4 kwietnia 1989 r.

w sprawie ustalania wysokości stawek czynszu za lokale 
użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
§11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grud­
nia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale użytko­
we i mieszkalne (Dz. U. Nr 40, poz. 230; zm. Dz. U. z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zię­
bicach postanawia co następuje:

§ I-
Ustala się na terenie miasta i gminy Ziębice stawki czyn­
szu za lokale użytkowe w zależności od rodzaju działal­
ności (przeznaczenie lokalu) i położenia budynku.

§ 2.
Wprowadza się zróżnicowane stawki czynszowe w zależ­
ności od rodzaju działalności:
1. handlowej
2. gastronomicznej
3. usługowej
4. drobnej wytwórczości
5. biurowej
6. innej w tym jednostki budżetowe

§ 3.
Wysokość czynszu najmu za lokale użytkowe ustala się 
w granicach stawek określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 27 grudnia 1988 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe (Dz. U. Nr 42, poz. 330)

Stawka w zł za 1 m1 2 powierzchni użytkowej miesięcznie

1. Lokale zajęte na cele związane ze sprzedażą
2. Lokale zajęte na restauracje, kawiarnie, małą gastro­

nomię
3. Lokale zajęte na działalność rzemieślniczą usługową 

bez sprzedaży
4. Stawki dla preferowanych usług rzemieślniczych w de­

ficytowych branżach wg załącznika nr 1 do uchwały
5. Lokale zajęte na działalność produkcyjną
6. Lokale zajęte na cele biurowe
7. Lokale zajęte na prowadzenie działalności statutowej 

organizacjom społeczito-politycznym, utrzymującym się 
wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji.

§ 4.-
Traci moc uchwała nr XXVI-96/88 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Ziębicach z dnia 7 kwietnia 1988 r.

§ 5. ..
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Ziębice

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 marca 1989 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
_ ' Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Stanisław Oziębłowski

Załącznik do uchwały 
nr V-26/89 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 
z dnia 4 kwietnia 1989 r.

1. Wykaz branżowy lokali użytkowych, które prowadzą 
preferowane usługi rzemieślnicze: k
-—• szewstwo naprawkowe miarowe, konfekcyjne i cho- 

lewkarstwo
■—- krawiectwo usługowe miarowe
— szklarstwo .
— optyka
— naprawa sprzętu RTV i AGD
— magiel
— mechanika pojazdowa — naprawa podwozia
— fryzjerstwo męskie

1. Handel 2. Gastronomia ’ p^wane    ‘ Uslugi3 4567

500 350
250 — z wyłą­

czeniem piekar - 
nictwa

150 zł/1 m2
400

5. Drobna wyt­
wórczość 6. Biurowe

7. Inne 
w tym: 
jednostki 
budżet.

300 400 100



6 DZIENNIK URZĘDOWY

— kosmetyka
— stolarstwo
— teleradiomechanika
— mechanika precyzyjna
— introligatorstwo
— piekarnictwo
— tapicerstwo
— zegarmistrzostwo
-— bary mleczne

Poz. 166

UCHWAŁA NR IV/10/89
Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 23 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia opłaty rocznej za zarząd, użytkowanie 
i użytkowanie wieczyste gruntów przeznaczonych pod 
obiekty oświatowe, dydaktyczne, lecznicze, profilaktyki 
zdrowotnej i opieki społecznej oraz organizacji charyta­
tywnych, a także pod obiekty sportowo-turystyczne.

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99, z 1987 r. Nr 21, poz. 124 
i z 1988 r. Nr 24, poz. 170) Gminna Rada Narodowa — 
uchwala co następuje:

§ I-

Wyraża się zgodę na stosowanie w okresie do dnia 31 grud­
nia 1990 r. rocznej opłaty zą zarząd, użytkowanie i użyt­
kowanie wieczyste w Wysokości ustalonej przed dniem 
1 stycznia 1986 r. za grunty przeznaczone pod obiekty peł­
niące funkcje oświatowe, dydaktyczne, lecznicze, profilak­
tyki zdrowotnej i opieki społecznej oraz organizacji cha­
rytatywnych, jeżeli w obiektach tych nie jest prowadzo­
na działalność dochodowa lub gospodarcza, a także pod 
obiekty pełniące funkcje sportowe i turystyczne.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała obowiązuje po upływie 14 dni od jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Poz. 167

ZARZĄDZENIE NR 27/89
Wojewody Wałbrzyskiego

- z dnia 17 lipca 1989 r.

w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej ko­
munikacji masowej w województwie wałbrzyskim.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) oraz § 1 
ust. 1 pkt 1 lit. k i § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów 
z dnia 20 czerwca 1988 r. w sprawie określenia wykazu 
towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (Moni­
tor Polski, Nr '18, poz. 159), zarządza się co następuje:

§ 1.

Ustala się:
— taryfę opłat za jednorazowe przejazdy osób środkami 

masowej komunikacji miejskiej w wysokości określonej 
w załączniku Nr 1,

— zasady korzystania z bezpłatnych przejazdów — załącz­
nik Nr 2,

— zasady korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 
na wszystkich liniach — załącznik Nr 3,

— cennik biletów miesięcznych o niekontrolowanej ilości 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej — załącz­
nik Nr 4,

— zasady korzystania z biletów miesięcznych — załącznik 
Nr 5,

— opłaty specjalne — załącznik Nr 6.

§ 2.

Opłaty za bilety na linie podmiejskie ustala się na pozio­
mie analogicznym do opłat pobieranych przez przedsię­
biorstwo Krajowej Państwowej Komunikacji Samochodo­
wej.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Wał­
brzychu.

§ 4.

Traci moc zarządzenie Nr 13/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 3 marca 1989 r., w sprawie opłat za przewozy osób 
środkami miejskiej komunikacji masowej na terenie wo­
jewództwa wałbrzyskiego. (Dz. Urzęd. Wojew. Wałbrzyskie­
go Nr 5, poz. 58).

§ 5-
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski 
Władysław PiotrowskiStefan Gnaczy





8 DZIENNIK URZĘDOWY

TARYFY OPŁAT
za jednorazowe przejazdy osób środkami masowej komunikacji miejskiej.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

L.p. Wyszczególnienie
Dzienne Nocne

normalne ulgowe normalne ulgowe

1 Bilety jednorazowe
Na liniach norm, w granicach administr. miast Bielawa, 
Boguszów-Gorce, Dzierżoniów, Niemcza, Pieszyce, Piława Górna, 
Świdnica, Świebodzice, Szczawno Zdrój, Wałbrzych 60,— 30,— 200 — 100.—

2 Za przewóz wózków dziecięcych, bagażu, nart, psów. 60,— — Z 200,— —
3 Na liniach przyspieszonych 120,— 60,— 200 — 100,—
4. Za przewóz wózków dziecięcych, bagażu, nart, psów na liniach 

przyspieszonych 120,— — 200,— —
5 Na liniach podmiejskich poza granicami admnistr. miast 

wymienionych w pkt. 1 w komunikacji międzymiastowej za przer 
1 osoby w wysokości pobieranych przez KPKS t.j.

0 — 10 km 80,— 40,— 160,— 80,—
11 — 20 km 140,— 70,— 280,— 140,—
21 — 30 km 200,— 100,— 400 — 200,—

6 Za przewóz wózków dziecięcych, bagażu, nart, sanek, psów opłata Wg wg wg wgwynosi cenę biletu normalnego taryfy taryfy taryfy taryfy
KPKS KPKS KPKS KPKS

Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

Zasady korzystania z bezpłatnych przejazdów

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są uprawnieni:
Ę Na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm,
b) dzieci do lat 4,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalidzi wojenni i wojskowi,
e) radni rad narodowych na obszarze działania rad na- 

radowych których są radnymi,
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji 

miejskiej oraz członkowie ich rodzin w zakresie 
ustalonym odrębnymi przepisami obowiązującymi 
tych pracowników.

2. Na liniach normalnych i przyśpieszonych w granicach 
administracyjnych miast:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatels­

kiej, żołnierze Wojskowej Służby Wewnątrznej do 
stopnia starszego sierżanta sztabowego włącznie,

b) umundurowani' lub posiadający odpowiednie odzna­
czenia organizacyjne członkowie Ochotniczej Rezer­
wy Milicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego ka­
prala włącznie oraz osoby odbywające służbę za­
stępczą i w formacjach Obrony Cywilnej,

d) dzieci i młodzież upośledzona fizycznie (głusi, ka­
lecy), lub umysłowo, uczęszczające do przedszkoli 
i szkół specjalnych, dziennych ośrodków rehabilita­
cyjnych, ośrodków terapii zajęciowej, zakładów pracy 
ochronnej i ich opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wy­
konywania inspekcji.

Załącznik Nr 3
do zarządzenia Nr 27/89 
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

Zasady korzystania z jednorazowych biletów ulgowych 
na wszystkich liniach.

1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 
wszystkich liniach są uprawnieni:
1) studenci szkól wyższych i uczniowie dziennych szkó’ 

podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
2) dzieci od lat 4 do 7
3) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na których 
emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed 
ukończeniem 75 roku życia,

4) kombatanci,
5) dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie­

objęci obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 
niepełnosprawności.

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgo­
wych przejazdów środkami komunikacji miejskiej są.
1) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal­
nych — ważne legitymacje studenckie lub szkolne;

2) dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) lub 
dziecka umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka;

3) dla emerytów i rencistów odcinek renty oraz do­
wód osobisty, dla ich współmałżonków legitymacje 
ZUS oraz dowód osobisty;

4) dla kombatantów — dokumenty określone przepi­
sami w sprawie postępowania przy ustalaniu świad­
czeń i poszczególnych uprawnień dla kombatantów, 
wydanymi przez Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych;

5) dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat nie 
objętych obowiązkami szkolnymi wskutek choroby 
— zaświadczenie odpowiedniej jednostki służby zdro­
wia.



DZIENNIK URZĘDOWY

Załącznik Nr 4 do zarządzenia
Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

Cennik biletów miesięcznych o niekontrolowanej ilości przejazdów.

L.p. Wyszczególnienie Pracownicze I Szkolne-Socjalne
i

1 Bilety miesięczne
Miesięczny ulgowy bilet prac, o niekontrol. ilości przejazdów trasowany 
(szkolny): \
— na jedną linię komunkacyjną normalną 2.500 — 1.250,—
—: na dwie linie komunikacyjne normalne 4.000,— 2.000,—
— na trzy linie komunikacyjne normalne 5.000,— 2.500,—
— sieć, imienny ulg. na linie komunikac. norm. 5.000,— —
— na linię komunikac. przyspieszoną 4.000,— 2.000,—
— na dwie linie komunikac. przysp. + normalną 5.000,— 2.500,—
— na dwie linie przyspieszone A + B 6.000,— .3.000,—
— na trzy linie komunikac. przysp. + 2 zwykłe 6.000,— 3.000,—
— sieciowy imienny ulgowy na wszystkie linie komunikacyjne 8.000,— —

2 Opłata za bilety miesięczne ogólnodostępne dla osób fizycznych, 
instytucji i przeds. wg. taryfy norm, wynoszą:
— za bilety imienne sieciowe w granicach administrac. miast normalne 9.000,—
— za bilet imienny sieciowy w 'granicach administrac. miast na 

wszystkie linie A + B -f- C 10.000
— za bilety na okaziciela w granicach administr. miast na linie 

normalną 9.000,—
— za bilety na okaziciela w granicach ądmin. miast na wszystkie 

linie A, B, C, 31, 32 w poszcz. aglómerac; komunikac. 10.000,—
3 Na liniach komunik, podmiejskich i międzymiast. w zależności od wg 1 Xwg

odległości taryfy taryfy

od 0 — 10 km
KPKS
3.200,—

KPKS
1.600,—

11 — 20 km 5.600,— 2.800 —
21 — 30 km 8.000,— 4.000,—

4 Połączenia z dodatkową linią miejską + 1000,— zł.
Połączenie z dodatkową linią przyspieszoną + 1.500,— zł,

Załącznik Nr 5 do zarządzenia 
Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

Zasady korzystania z biletów miesięcznych

1. Do zakupu imiennych miesięcznych biletów, ulgowych 
pracowniczych uprawnione są zbiorowo zakłady pracy 
dla swoich pracowników oraz szkoły wieczorowe dla 
pracujących swoich uczniów.

W/w bilety miesięczne są ważne we wszystkie dni ty­
godnia.

2. Do zakupu i korzystania ze specjalnych ulgowych bi­
letów miesięcznych są uprawnieni:

— studenci szkół wyższych oraz uczniowie dziennych 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policeal­
nych (bilety szkolne),

— renciści, emeryci (bilety socjalne).

3. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą naby­
wać zakłady pracy, w tym rodzaju biletów nie prze­
widuje się taryfy ulgowej.

4. Bilety miesięczne imienne (tzn. wystawione na okre­
ślone osoby), normalne mogą być nabywane przez 
wszystkich bez żadnych ograniczeń.

5. Inne opłaty w tym zwielokrotnioną opłatę za jazdę bez 
ważnego biletu, ustala cennik opłat stanowiący załącz­
nik Nr 6.

6. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych (rekreacyj­
nych, imprezowych, itp.), ustala Wojewódzkie Przedsię­
biorstwo Komunikacyjne na zasadzie rentowności tych 
przewozów.



10 DZIENNIK URZĘDOWY

Załącznik Nr 6 do zarządzenia
Nr 27/89 Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 17 lipca 1989 r.

Opłaty specjalne

L.p. Opłaty specjalne Cena

1 Za przejazd bez ważnego biletu
2 Ża celowe uniemożliwienie

zamknięcia lub otwarcia drzwi
3 Za zanieczyszczenie pojazdu
4 Za palenie tytoniu w autobusie
5 Za nieuzasadnione używanie

lub nadużywanie sygnału po­
wodującego zatrzymanie pojazdu

6 Za spowodowanie dowozu 
pasażera do najbliższego 
posterunku MO celem wylegi­
tymowania

7 Za celowe zniszczenie pojazdu 
lub jego części

5.000,—

2.500,—
2.500',—
2.500,—

2.500,—

3.000,—
wg kalkulacji 
kosztów usu­
nięcia szkody

Poz. 168

OBWIESZCZENIE
Wojewody Wałbrzyskiego 

z dnia 15 lipca 1989 r.

o skreśleniu obszaru górniczego „Chwałków I” w woje­
wództwie wałbrzyskim z rejestru obszarów górniczych.

Na podstawie art, 24 ust. 5 w związku z art. 25 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 1979 r. w 
sprawie obszarów górniczych (Dz. U. Nr 11, poz. 75) ogła­
szam, że utworzony zarządzeniem Nr 52 Ministra Komuni­
kacji z dnia 23 czerwca 1982 r. znak KBU 5 — 2170. 
B/16,'81-82 obszar górniczy „Chwałków I” dla kopaliny 
granitu, obejmujący teren gminy Marcinowice w woje­
wództwie wałbrzyskim, został skreślony z rejestru obsza­
rów górniczych.

Wojewoda Wałbrzyski

Władysław Piotrowski



dziennik urzędowy II

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki — Wydział Organizacyjno-Prawny 
i Kontroli, Zespół Obsługi Prawnej, 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 22, tel. 250-81 w. 228
Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Organizacyjno-Prawny i Kontroli, 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, 

pokój Nr 13, tel. 250-81, wewn.: 108 konto Nr 89018-4082-225 O/Wałbrzych.

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi roeźnie 1200 zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza 1 zł za jedną stronę obli­
czeniową.
Cena niniejszego egzemplarza 15 zł.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

ODBIORCA

DZG - 2713/2-1-01597 8.7.89 700 ZCSZ. A-4




